
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

15.03.2013           № 62 

 

О внесении изменений и дополнений  

в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 04.10.2012 № 285 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Правила 

предоставления, распределения и расходования субсидий из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности (за исключением проектирования) в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, а также на капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов, утвержденными постановлением 

Правительства Мурманской области от 29.12.2012 № 697-ПП, в целях подписания 

соглашения с Министерством транспорта и связи Мурманской области 

Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 04.10.2012  

№ 285 «Об утверждении муниципальной целевой программы “Развитие транспортной 

инфраструктуры ЗАТО г. Островной на 2013-2015 годы”» (с изменениями, 

внесенными постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 29.01.2013 № 23) 

следующие изменения:  

1.1. В приложении к постановлению: 

а) в паспорте Программы позиции «Объемы и источники финансирования 

Программы» и «Система организации контроля за исполнением Программы» 

изложить в новой редакции: 

 

 



2 

 

« Объемы и источники 

финансирования Программы: 

Объѐм финансирования – 65 611 968,00 руб.  

1) 2013г.- 21 481 300,00 руб. в том числе: 

- 11 569 000,00 руб. региональный бюджет; 

- 9 912 300,00 руб. местный бюджет. 

2) 2014 г.- 20 716 075,00 руб. в том числе: 

- 19 680 275,00 руб. региональный бюджет; 

- 1 035 800,00. руб. местный бюджет. 

3) 2015 г.- 23 414 593,00 руб., в том числе: 

- 22 243 893,00 руб. региональный бюджет; 

- 1 170 700,00. руб. местный бюджет. 

Средства регионального бюджета на плановый 

период 2014 и 2015 годов носят прогнозный 

характер. 

Система организации контроля за 

исполнением Программы: 

Заказчик несет ответственность за реализацию 

Программы и за достижение значений показателей 

эффективности. 

Отчет о выполнении Программы 

предоставляется в отдел экономики  

и муниципального имущества Администрации 

ЗАТО г. Островной – держателю реестра программ 

ЗАТО г. Островной ежегодно, не позднее 20 января.  

В целях текущего контроля за эффективным 

использованием бюджетных средств Заказчик 

представляет держателю реестра информацию  

о ходе реализации программных мероприятий,  

а также о финансировании и освоении бюджетных 

средств, выделяемых на реализацию Программы, 

ежеквартально, в срок до 15 числа, месяца 

следующего за отчетным. 

 Контроль за целевым и эффективным 

использованием средств осуществляет Заказчик 

Программы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 

б) Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:  

«Ресурсным обеспечением Программы являются средства регионального  

и местного бюджетов (в соответствии с постановлением Правительства Мурманской 

области от 05.06.2012 № 267-ПП «О внесении изменений в Порядок формирования  

и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Мурманской области»). 

Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию системы программных 

мероприятий на период 2013-2015 года составит: 65 611 968,00 руб.: 

1) 2013 год – 21 481 300,00 руб., в том числе: 

- за счет средств местного бюджета – 9 912 300,00 руб.; 

- за счет средств регионального бюджета – 11 569 000,00 руб. 

В том числе: 



3 

 

- средства на содержание дорог – 15 000 000,00 руб.; 

- средства на капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов - 1 217 800,00 руб.; 

- средства на взнос в уставный фонд Муниципального унитарного предприятия 

«Городская электрическая сеть» ЗАТО г. Островной для приобретения 

автомобильной техники (УАЗ 39094 «Фермер», Колесный экскаватор Твэкс ЕК-18-

90(М)) – 5 250 000,00 руб; 

- средства на проведение экспертизы локальных сметных расчетов – 13 500,00 

руб. 

2) 2014 год – 20 716 075,00 руб., в том числе: 

-за счет средств местного бюджета – 1 035 800,00 руб.; 

- за счет средств регионального бюджета – 19 680 275,00 руб. 

В том числе: 

- средства на содержание дорог – 18 618 300,00. руб.; 

- средства на ремонт дорог – 2 097 775,00 руб. 

3) 2015 год - 23 414 593,00 руб. в том числе: 

-за счет средств регионального бюджета – 22 243 893,00 руб.; 

- за счет средств местного бюджета – 1 170 700,00 руб. 

В том числе: 

- средства на содержание дорог – 20 011 685,00 руб.; 

- средства на ремонт дорог – 3 402 908,00 руб. 

Объемы расходов на выполнение мероприятий Программы ежегодно 

уточняются в процессе исполнения бюджета и при формировании бюджета на 

очередной финансовый год. Средства регионального бюджета на плановый период 

2014 и 2015 годов носят прогнозный характер.». 

в) В разделе 7 Программы: 

- абзац шестой исключить; 

- абзац седьмой после слова «целевым» дополнить словами «и эффективным». 

1.2. Приложения №№ 1, 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложениям №№ 1,2 к настоящему постановлению  

 



4 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  

и подлежит опубликованию в средствах массовой информации ЗАТО г. Островной.  

 

И.о. главы Администрации 

    ЗАТО г. Островной                                                                                    С.Е. Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                Приложение № 1  

                                                                                                                                                                                               к постановлению  

Администрации  ЗАТО г. Островной  

                                                                                                                                                             от 15.03.2013 № 62 

 

                                                                                                                                                                                               «Приложение № 1  

                                                                                                                                                                                               к постановлению  

Администрации  ЗАТО г. Островной  

                                                                                                                                                                                           от 04.10.2012 № 285 

 

Цели и задачи Программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов) 

на достижение тактической цели 

 

№ 

п/п 

Цель задачи и показатели Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) на 

конец периода 

Степень влияния 

показателя (индикатора) 

на достижение цели (%) 2011 год 2012 

год 

2013  

год 

2014 

 год 

2015 

 год 

     

Цель Программы - повышение безопасности дорожного движения  

и снижение дорожно-транспортного травматизма 

100 % 

1. Задача 1. Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 

1.1. Протяжѐнность участков капитально отремонтированной 

внутригородской автомобильной дороги  
км 0,1654 0,1103 0 0 0 0 

1.2. Доля капитально отремонтированных участков внутригородской 

автомобильной дороги от запланированного объема 
% 100 100 0 0 0 0 

1.3. Протяжѐнность участков отремонтированной (ремонт) 

внутригородской автомобильной дороги 
км 0,2667 0,1162 0,1167 0,1595 0,153 25 



2 

 
№ 

п/п 

Цель задачи и показатели Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) на 

конец периода 

Степень влияния 

показателя (индикатора) 

на достижение цели (%) 2011 год 2012 

год 

2013  

год 

2014 

 год 

2015 

 год 

     

1.4. Доля отремонтированных участков внутригородской 

автомобильной дороги от запланированного объема % 100 100 0 100 100 10 

1.5. Доля капитально отремонтированных участков придомовых 

территорий МКД от запланированного объема 
% 100 100 100 0 0 15 

1.6 Количество положительных экспертных заключений на стоимость 

объема капитального ремонта 
шт 0 0 1 0 0 5 

1.7. Перечислено денежных средств муниципальному унитарному 

предприятию «Городская электрическая сеть» ЗАТО г. Островной 
т.р. 0 0 5250,00 0 0 15 

1.8. Протяженность обслуживаемой на допустимом уровне «*» сети 

автомобильных дорог. 
км 32,35 24,3 24,3 24,3 24,3 15 

1.9. Доля ДТП, совершению которых сопутствовало наличие 

неудовлетворительных дорожных условий, в общем количестве 

ДТП % 0 0 0 0 0 5 

1.10. Количество обоснованных жалоб со стороны организатора 

пассажирских перевозок и (или) Перевозчиков 

ж
ал

о
б

а 
0 0 0 0 0 5 

2. Задача 2. Обеспечение функционирования парковок (парковочных мест) 

2.1. Количество обоснованных жалоб со стороны населения на 

функционирование парковок (парковочных мест) 

ж
ал

о
б

а 

0 0 0 0 0 5 

 «*» допустимый уровень содержания дороги обеспечивает допустимый уровень безопасности движения в соответствии с ГОСТ Р50597-93 «автомобильные дороги и улицы. 

Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям безопасности» 

_____________________».



 

                                                                                                                                                               Приложение № 2  

                                                                                                                                                                к постановлению  

Администрации  ЗАТО г. Островной  

                                                                                                                                                                 от 15.03.2013 № 62 

 

                                                                                                                                                               «Приложение № 2  

                                                                                                                                                                к постановлению  

Администрации  ЗАТО г. Островной  

                                                                                                                                                                  от 04.10.2012 № 285 

 

Перечень программных мероприятий 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнен

ия 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий, шт., 

км.,%. 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014  

год 

2015 

год 

Наименование всего 

 

 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

             

Цель: повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма 

1 

Задача - обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 

1.1 

 

Содержание 

автомобильных дорог 

местного значения 

муниципального 

образования ЗАТО  

г. Островной  

1,2,3,4 

квартал 

(2013-2015 

г.) 

 

 

 

 

 

Всего: 
53 629 985,00 

в т.ч.: 

 

 

 

 

 

15 000 000,00 
в т.ч.: 

МБ 

 

 

 

 

18 618 300,00 

В т.ч. 

МБ 930 915,00 

ОБ 

 

 

 

 

 

20 011 685,00 

В т.ч. 

МБ 

Доля ДТП, 

совершению которых 

сопутствовало 

наличие 

неудовлетворительны

х дорожных условий, 

в общем количестве 

ДТП 

 0
 

 

0
 

0
 

0
 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

торгов 



2 

 
№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнен

ия 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий, шт., 

км.,%. 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014  

год 

2015 

год 

Наименование всего 

 

 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

             

МБ 

6 519 399,00 

ОБ 
47 110 586,00 

 

4 587 900,00 
ОБ 

10 412 100,00 

17 687 385,00 1 000 584,00 

ОБ 

19 011 101,00 

Количество 

обоснованных жалоб 

со стороны 

организатора 

пассажирских 

перевозок и (или) 

Перевозчиков 

 0
  0
  0
 

0
 

 

Количество 

обоснованных 

жалоб со стороны 

населения 

 0
  0
  0
 

0
 

Протяженность 

обслуживаемой на 

допустимом уровне 

«*» сети 

автомобильных 

дорог. 

7
2

,6
 

2
4

,3
 

2
4

,3
 

2
4

,3
 

1.2 

Ремонт 

автомобильных дорог 

местного значения 

муниципального 

образования ЗАТО  

г. Островной 

1,2,3,4 

квартал 

(2013-2015 

г.) 

 

 

 

 

Всего: 
5 500 683,00 

в т.ч.: 

 

 

 

 

0,00 
в т.ч.: 

 

 

 
 

2 097 775,00 

в т.ч.: 

 

 
3 402 908,00 

в т.ч. 

МБ 170 116,00 

ОБ 3 232 792,00 

Протяжѐнность 

участков капитально 

отремонтированной 

внутригородской 

автомобильной 

дороги  

0
 

0
 

0
 

0
 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем проведения 

торгов 



3 

 
№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнен

ия 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий, шт., 

км.,%. 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014  

год 

2015 

год 

Наименование всего 

 

 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

             

МБ 275 

001,00 
ОБ 5 225 

682,00 
 

 

МБ 0,00 

ОБ 0,00 
 

 

МБ 

104 885,00 

ОБ 

1 992 890,00 

 

 

Доля капитально 

отремонтированных 

участков 

внутригородской 

автомобильной 

дороги от 

запланированного 

объема 

0
 

0
 

0
 

0
 

Протяжѐнность 

участков 

отремонтированной 

(ремонт) 

внутригородской 

автомобильной 

дороги 

0
,4

2
9
2
 

0
,1

1
6
7
 

0
,1

5
9
5
 

0
,1

5
3
 

Доля 

отремонтированных 

участков 

внутригородской 

автомобильной 

дороги от 

запланированного 

объема 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 



4 

 
№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнен

ия 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий, шт., 

км.,%. 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014  

год 

2015 

год 

Наименование всего 

 

 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

             

1.3 

Взнос в уставный 

фонд муниципального 

унитарного 

предприятия 

«Городская 

электрическая сеть» 

ЗАТО г. Островной 

для приобретения 

автомобильной 

техники (УАЗ 39094 

«Фермер», Колесный 

экскаватор Твэкс ЕК-

18-90(М)) 

1,2,3,4 

квартал 

(2013 г.) 

 

 

 

Всего:  
5 250 000,00 

в т.ч.: 

МБ 
5 250 000,00 

ОБ 0,00 
 

 

 

 

 

 

5 250 000,00 
в т.ч.: 

МБ 
5 250 000,00 

ОБ 0,00 

 

 

 

 

 

0,00 
в т.ч.: 

МБ 0,00 

ОБ 0,00 
 

 0,00 
в т.ч.: 

МБ 0,00 

ОБ 0,00 
 

Перечислено 

денежных средств 

муниципальному 

унитарному 

предприятию 

«Городская 

электрическая сеть» 

ЗАТО г. Островной 

5
 2

5
0
,0

0
 

5
 2

5
0
,0

0
 

0
 

0
 

Администрация 

ЗАТО  

г. Островной, 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной», 

1.4 

Капитальный ремонт 

участков придомовых 

территорий: дом № 4 

по ул. Жертв 

Интервенции, дом № 

10 по ул. Соловья 

1,2,3,4 

квартал 

(2013 г.) 

 

Всего:  
1 217 800,00 

в т.ч.: 

МБ 60 900,00 

ОБ 
1 156 900,00 

 

 

 

Всего:  
1 217 800,00 

в т.ч.: 

МБ 60 900,00 

ОБ 
1 156 900,00 

 

 

Всего:  
0,00 

в т.ч.: 

МБ 0,00 

ОБ 0,00 
 

Всего:  
0,00 

в т.ч.: 

МБ 0,00 

ОБ 0,00 
 

Доля капитально 

отремонтированных 

участков 

придомовых 

территорий МКД от 

запланированного 

объема 

1
0

0
 

1
0

0
 

0
 

0
 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

торгов 

1.5 

Получение 

положительных 

экспертных 

заключений 

 на локальные сметы 

1,2,3, 

квартал 

(2013 г.) 

 

Всего:  
13 500,00 

в т.ч.: 

МБ 13 500,00 

ОБ 0,00 

 

 

Всего:  
13 500,00 

в т.ч.: 

МБ 13 500,00 

ОБ 0,00 

 

 

Всего:  
0,00 

в т.ч.: 

МБ 0,00 

ОБ 0,00 

 

Всего:  
0,00 

в т.ч.: 

МБ 0,00 

ОБ 0,00 

 

Количество 

полученных 

Количество 

положительных 

экспертных 

заключений на 

стоимость объема 

капитального 

ремонта 

1
 

1
 

0
 

0
 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

 г. Островной», 

подрядная 

организация  



5 

 
№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнен

ия 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий, шт., 

км.,%. 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014  

год 

2015 

год 

Наименование всего 

 

 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

             

Итого по задаче: 

 

Всего: 

65 611 968,0

0 

в т.ч. 

МБ 

 

12 118 800,0

0 

ОБ 

53 493 168,0

0 

 

Всего: 
21 481 300,00 

в т.ч.: 

МБ  
9 912 300,00 

ОБ 11 569 

000,00 

 

Всего: 

20 716 075,00 

В т.ч. 

МБ 1 035 

800,00 

ОБ 

19 680 275,00 

 

Всего: 

23 414 593,00 

В т.ч. 

МБ 

1 170 700,00 

ОБ 

22 243 893,00 

___ 

_
_

_
 

   ____ 

Итого по программе:  

 

Всего:  

65 611 

968,00 

в т.ч. 

МБ 

 12 118 

800,00 

ОБ 53 493 

168,00 

 

Всего: 
21 481 300,00 

в т.ч.: 

МБ  
9 912 300,00 

ОБ 11 569 

000,00 

 

Всего: 

20 716 075,00 

В т.ч. 

МБ 1 035 

800,00 

ОБ 

19 680 275,00 

 

Всего: 

23 414 593,00 

В т.ч. 

МБ 

1 170 700,00 

ОБ 

22 243 893,00 

___ 

_
_

_
 

 

   ____ 

 

______________________». 

 

 

 



 


